(название образовательного учреждения)
ПРИКАЗ
от 02.01.2015 № ______
О пожарной безопасности в
образовательном учреждении

В целях соблюдения в образовательном учреждении норм противопожарного режима, утвержденных Постановлением правительства Российской Федерации №390 от 25. 04. 2012г. c изм. 17.02.2014

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за пожарную безопасность в образовательном учреждении заместителя директора по административно-хозяйственной работе Иванова И.И.
2. Назначить ответственным за оказание первой помощи медицинского работника ___________ Ф.И.О.
3. Назначить ответственными за эвакуацию учащихся во время ЧС и на учебных тренировках:
Классная комната математики _________ Ф.И.О.
Классная комната информатики _________ Ф.И.О.
Классная комната русского языка и литературы _________ Ф.И.О.
Классная комната физики _________ Ф.И.О.
Классная комната химии _________ Ф.И.О.
Классная комната …………… _________ Ф.И.О.
Учебные мастерские _________ Ф.И.О.
Начальные классы:
Преподаватель 1-го класса ____________ Ф.И.О.
Преподаватель 2-го класса ____________ Ф.И.О.
Преподаватель 3-го класса ____________ Ф.И.О.
Другие помещения
Спортивный зал _________ Ф.И.О.
Помещение библиотеки _________ Ф.И.О.
Столовая (буфет) _________ Ф.И.О.
Гараж _________ Ф.И.О.
4. Местом сбора после эвакуации при ЧС и проведении учебных тренировок определить (пример: спортивную площадку образовательного учреждения, отдельно стоящий корпус ОУ)
5. Ответственному за пожарную безопасность Иванову И.И.
а. В сроки установленные графиком на 2015 год, провести повторные противопожарные инструктажи в соответствии с Приказом МЧС РФ от 12.12.2007 N 645 (ред. от 22.06.2010) "Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций", по программе повторных инструктажей с изучением утвержденных инструкций. Провести тестирование персонала по результатам инструктажа.
б. В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки, провести проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, пожарных щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов с составлением необходимых актов и регистрацией в журналах проверок. Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств пожаротушения.
в. До 12.01.2015 подготовить график проведения практических тренировок по эвакуации из образовательного учреждения на 2015 год.
г. До 25.12.2015 подготовить помещение для проведения Новогодних праздничных мероприятий.
д. При проведении мероприятий с массовым пребыванием людей лично контролировать соблюдение установленных норм пожарной безопасности при подготовке помещения к мероприятию и их проведение.
е. Провести внеплановые инструктажи с задействованными в мероприятии лицами.
6. Утвердить документацию по пожарной безопасности в образовательном учреждении согласно приложений к приказу.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Руководитель учреждения Подпись Инициалы, фамилия
Приложения:
	1. Инструкция по пожарной безопасности в образовательном учреждении

2. Инструкция по пожарной безопасности в столовой

3. Инструкция по пожарной безопасности в складе инвентаря и ТМЦ

4. Инструкция по пожарной безопасности в складе продуктов столовой

5. Инструкция по пожарной безопасности в гараже

6. Инструкция «Действия при пожаре в дневное и ночное время»

7. Программа проведения инструктажей по пожарной безопасности

8. График проведения повторных противопожарных инструктажей на 2015-2016 год.